[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

ПРИБАЙКАЛЬСКАЯ РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15 апреля 2019 года №  100
В соответствии с п. 6 ч.1 ст. 84 Лесного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения организации тушения лесных пожаров на территории Прибайкальского района:
1. Установить с 15 апреля 2019 года начало лесопожарного сезона на территории Прибайкальского района.

2. Рекомендовать  руководителям лесничеств расположенных на территории Прибайкальского района (Байкальского, Кикинского, Прибайкальского):

2.1. Обеспечить реагирование на возникающие очаги лесных пожаров, организацию их тушения и ликвидацию, привлечение к тушению лесных пожаров сил и средств лесопожарных команд АУ Республики Бурятия лесхозов - Байкальского, Кикинского, Прибайкальского,  лесопользователей и арендаторов лесных участков;

2.2. Информацию о проводимых мероприятиях по обнаружению, тушению и ликвидации лесных пожаров в установленные сроки направлять в Единую дежурную диспетчерскую службу МО «Прибайкальский район»;

2.3. Своевременно организовывать и проводить мероприятия по ограничению, запрету на посещение лесов населением, въезда транспортных средств  в леса на период действия особого противопожарного режима, чрезвычайной ситуации обусловленных лесными и природными пожарами.
3. Рекомендовать главам муниципальных образований сельских поселений Прибайкальского района:

3.1. В соответствии с законодательством Российской Федерации принять участие в предупреждении возникновения и тушения лесных и природных пожаров;
3.2. В период лесопожарного сезона проводить комплекс мероприятий по профилактике и предупреждению лесных и природных пожаров;

3.3. Обеспечить защиту населённых пунктов от лесных и природных пожаров.
4. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений расположенных на территории Прибайкальского района, независимо от форм собственности:

4.1. В соответствии с законодательством Российской Федерации принять участие в предупреждении возникновения и тушения лесных и природных пожаров;

4.2. Организовать и провести профилактическую работу с персоналом по соблюдению правил противопожарной безопасности в лесах.

5.  На период действия лесопожарного сезона на территории Прибайкальского района организовать работу Межведомственного штаба МО «Прибайкальский район» по охране лесов от пожаров.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

7. Настоящее распоряжение опубликовать в районной газете «Прибайкалец».
8.  Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его опубликования в районной газете «Прибайкалец».

Глава                                                          С.А. Семёнов
  Исп. Марченко В.А.
   Тел. 41-5-65